
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

  

26.04.2024                        р.п. Мучкапский                                  №437 

 

 

Об обеспечении безопасности во время проведения массовых мероприятий, 

посвящённых Празднику Весны и Труда и 79-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Мучкапского 

муниципального округа 
 

 

В целях обеспечения безопасности, предупреждения чрезвычайных 

ситуаций и недопущения террористических актов во время проведения 

праздничных мероприятий, посвящённых Празднику Весны и Труда и 79-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 

территории Мучкапского муниципального округа, администрация 

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить план основных мероприятий, в рамках празднования 79-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне в Мучкапском 

муниципальном округе в 2024 году (далее - План) согласно приложению. 

2.Признать утратившим силу: 

-Постановление администрации Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области от 22.04.2024 №417 «Об обеспечении безопасности во 

время проведения массовых мероприятий, посвящённых Празднику Весны и 

Труда и 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов на территории Мучкапского муниципального округа». 

3.Рекомендовать временно-исполняющему обязанности начальника 

отделения полиции (р.п. Мучкапский) межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел России «Уваровский» (М.В.Полтинин) 

обеспечить охрану общественного порядка мероприятий, согласно Плану. 

4.Рекомендовать управлению по работе с территориальными отделами 

администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

(Е.В.Пузикова): 

- организовать дежурство ответственных должностных лиц на 

подведомственных территориях по своевременному предоставлению 

информации (через Единую дежурно-диспетчерскую службу Мучкапского 

муниципального округа) в области обеспечения безопасности, 

предупреждения чрезвычайных ситуаций и недопущения террористических 



актов, в период выходных и праздничных дней 28.04.2024-01.05.2024, 

09.05.2024-12.05.2024. 

5.Рекомендовать начальнику пожарно-спасательной части 

№21 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы,  

Государственной противопожарной службы Главного 

управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Тамбовской 

области (А.А. Баженов):  

- во время выходных и праздничных дней 28.04.2024-01.05.2024, 

09.05.2024-12.05.2024 усилить дежурную смену пожарно-спасательной части 

№21; 

- провести дополнительные инструктажи с личным составом, 

заступающим на дежурство в праздничные дни. 

6.Рекомендовать главному врачу Тамбовского областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Мучкапская 

центральная районная больница имени академика М.И. Кузина» 

(Е.В.Костенко) подготовить бригаду машины скорой помощи с целью 

экстренного выезда в места проведения массовых мероприятий. 

7.Общую координацию мер, направленных на обеспечение безопасности 

во время проведения праздничных мероприятий, возложить на начальника 

отдела ГО, ЧС и общественной безопасности администрации Мучкапского 

муниципального округа (С.А.Беззубцев). 

8.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

«Информационный вестник Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области», разместить на сайте сетевого издания «Региональное  

информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном сайте 

администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области. 

9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Мучкапского 

муниципального округа                                                                 М.А. Коростелев 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Щербак 

Никита Николаевич 

8 (47546) 3 19 82    

http://www.top68.ru/


 

Приложение  

                                                                                                        

                                                                                                     УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                            постановлением администрации   

                                                                                                          Мучкапского муниципального округа                                                   

                                                                                                  от    26.04.2024     №437     

 
 

План основных мероприятий, 

в рамках празднования 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

в Мучкапском муниципальном округе в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Планируемая  

дата, время 

проведения 

Место проведения Примерный 

охват 

аудитории 

(чел) 

Краткое описание 

1 Легкоатлетический кросс среди школьников, 

приуроченный ко Дню Победы 

27.04.2024 

09:30 

Стадион «Салют» 40 Спортивное мероприятие 

2 Дискотека  01.05.2024 

19:00 

МБУК «Мучкапский Дом 

культуры» 

50 Развлекательное 

мероприятие 

3 Зональные соревнования регионального этапа 

Всероссийских игр школьников 

«Президентские спортивные игры» 

02.05.2024-

04.05.2024 

10:00 

МБОУ ДО ДЮСШ 

«Салют», стадион 

«Салют» 

50 Спортивное мероприятие 

4 Концертная программа «Долгие версты войны» 08.05.2024 

20.00 

Кулябовский СДК 100 Концертная программа 

5 Концертная программа «Бессмертна Победа и 

ее солдаты» 

08.05.2024 

17.00 

Краснокустовский СДК 100 Концертная программа 

6 Концертная программа «Моя Весна. Моя 

Победа!» 

08.05.2024 

18.00 

1-Варваринский СК 50 Концертная программа 

7 Концертная программа «Моя Весна. Моя 08.05.024 Андриановский СДК 80 Концертная программа 



 

Победа!» 18.00 

8 Концертная программа «Вальс Победы» 08.05.2024 

19.00 

Шапкинский СДК 200 Концертная программа 

9 Концертная программа «Память сердца» 09.05.2024 

10.00 

МБУК «Мучкапский Дом 

культуры» 

350 Концертная программа 

10 Возложение цветов 09.05.2024 

11.00 

Сквер Победы 20 Возложение цветов к 

памятнику Неизвестного 

солдата 

11 Концертная программа «Песни военных лет» 09.05.2024 

10.30 

Троицкий СДК 100 Концертная программа 

12 Концертная программа «Была весна — была 

Победа» 

09.05.2024 

11.00 

Чащинский СДК 100 Концертная программа 

13 Концертная программа «Песни Победы» 09.05.2024 

11.30 

1-Березовский СК 50 Концертная программа 

14 Литературно-музыкальная композиция 

«Помнит сердце, не забудет никогда» 

09.05.2024 

10.30 

Сергиевский СДК 50 Литературно-музыкальная 

композиция 

15 Концертная программа «Их имена забыть мы не 

должны» 

09.05.2024 

11.00 

Нижнечуевский СК 30 Концертная программа 

16 Концертная программа «Полет сквозь года» 10.05.2024 

18.00 

МБУК «Мучкапский Дом 

культуры» 

50 Развлекательное 

мероприятие 

17 «Дворовый футбол» - традиционный турнир по 

мини-футболу на Кубок главы Мучкапского 

муниципального округа, посвященный 79-й 

годовщине Победы Советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

10.05.2024 

10:00 

Площадка МБОУ ДЮСШ 

«Салют» 

30 Спортивное мероприятие 

 

 


